
UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO 
COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 

Oferta de niveles por horario 

CICLO 2024-2024 

 

  

 

 

CURSOS SABATINOS 

 DISTANCIA MATUTINO 

08:00 – 13:00 
HORARIO IDIOMA  SEMESTRE SECCIÓN PROFESOR ENLACES 

08:00-13:00 

Inglés 

1° ID01S Benjamín Aguilar 
benjamin.aguilar@umich.mx  

CLASSROOM: n773yl3 
MEET: https://meet.google.com/yrs-asni-xee 

2° ID01S 
Candy Guzmán 

candy.guzman@umich.mx  
CLASSROOM: seq54qu 
MEET: https://meet.google.com/mdb-twvf-tta  

3° ID01S 
Ángeles Ortiz González 

angeles.ortiz@umich.mx 
CLASSROOM: l2q2k7e 
MEET: https://meet.google.com/jzj-uscb-jcm  

4° ID01S 
Brenda Osorio Lobos 

brenda.osorio@umich.mx 
CLASSROOM: ujfvusm 
MEET: https://meet.google.com/tsk-hquy-igb  

5° ID01S 
Samuel Osorio 

samuel.osorio@umich.mx 
CLASSROOM: qy5bfsi 
MEET: https://meet.google.com/cmn-sqdq-aag  

6° ID01S 
Ana Maria Rocha López 
ana.rocha@umich.mx  

CLASSROOM: 6laakjm  
MEET: https://meet.google.com/mjg-zmvu-pyp  

7° ID01S 
Luz Maria Pineda Soto 
luz.pineda@umich.mx 

CLASSROOM: ohcigx6  
MEET: https://meet.google.com/bxd-gdfj-rgq  

8° ID01S 
Enrique Hall 

enrique.hall@umich.mx 
CLASSROOM: v5xwag7  
MEET: https://meet.google.com/pvr-rzuk-set  

9° ID01S 
Víctor Alvarado García 

victor.alvarado@umich.mx 
  CLASSROOM: 3gzufuc  
MEET: https://meet.google.com/rvq-mdpf-ind  

9° ID02S 
Beatriz Navarro 

beatriz.navarro@umich.mx 
CLASSROOM: sw2x27h  
MEET: https://meet.google.com/jbd-aqhd-zzy 

FCE   
Guillermo Aburto 

luis.aburto@umich.mx 
CLASSROOM:  t7ex2ap  
MEET:  https://meet.google.com/ybg-nvkk-vrr  

 

Alemán 1° ID01S 
Ernesto Vidal Figueroa 

ernesto.figueroa@umich.mx  

CLASSROOM: 
https://classroom.google.com/c/NjY0MDUzNjk4OTI0?cjc=5adneha  
MEET:  https://meet.google.com/ijx-sato-hfr  

 

Francés 
4° ID01S 

Mariel Polo 
mariel.polo@umich.mx 

MEET:  https://meet.google.com/tfw-owvw-waw  

9° ID01S 
Benjamín García Rangel 

benjamin.garcia@umich.mx 
MEET:  https://meet.google.com/zet-ehqz-zzs  

 

Chino 

1° ID01S 
Perla Ponce 

perla.ponce@umich.mx 
CLASSROOM: xhzs5dy 
MEET:  https://meet.google.com/iso-gjdw-vhf  

3° ID01S 
Bayte Nares Lara 

bayte.nares@umich.mx 
CLASSROOM:  a3535u2 
MEET:  https://meet.google.com/wdp-tdcm-pkv  

7° ID01S 
Minerva Hernández 

minerva.hernandez@umich.mx 
CLASSROOM: veazmjx 
MEET:  https://meet.google.com/ikk-jqap-jti  

 

Japonés 7° ID01S 
Pholette Maciel 

pholette.maciel@umich.mx 

CLASSROOM:  https://classroom.google.com/c/NjY0ODEzOTMyNDU3?cjc=qasghsq  
ZOOM:                              CODIGO: nihongo 
https://us02web.zoom.us/j/84027534002?pwd=Yk5rUjNLem1FanErQ3I0YjlwZ0tTUT09  
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UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO 
COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 

Oferta de niveles por horario 

CICLO 2024-2024 

 

  

 

CURSOS SABATINOS 

DISTANCIA VESPERTINO 

13:30 – 18:10 

 
 

HORARIO IDIOMA SEMETRE SECCIÓN PROFESOR ENLACE 

 

 

13:30-18:10 

Inglés 1° ID01S 
Leopoldo Gómez Sandoval 

leopoldo.gomez@umich.mx 
CLASSROOM: mtxj6po 
MEET: https://meet.google.com/own-ujkx-mhb  

          

Francés 
1° ID01S 

 Jazmin Michelle Hernandez 
jazmin.hernandez@umich.mx 

MEET: https://meet.google.com/gms-ptsg-tsu  

2° ID01S Yesenia Madrigal Garcia 
CLASSROOM:  znwlit2 
MEET:  https://meet.google.com/meh-ogib-rpi  

         

Alemán 2° ID01S 
Arturo Aguilera Mandujano 

arturo.aguilera.mandujano@umich.mx 
CLASSROOM:  frtntu6 
MEET:  https://meet.google.com/qkb-gzxq-ddm 

         

Portugués 2° ID01S 
Luis Ángel Fabián 

1341893a@umich.mx 
MEET: https://meet.google.com/vtd-fyau-rzb  

         

Italiano 1° ID01S 
 Víctor Campoverde 

victor.campoverde@umich.mx 

CLASSROOM: 
https://classroom.google.com/c/MTM5NzUxMTc0Mjc3?cjc=4bemj3i  
MEET: https://meet.google.com/ory-npfo-ddd  

         

Japonés 3° ID01S 
Julia Sánchez 

mariana.sanchez@umich.mx 

CLASSROOM: 
https://classroom.google.com/c/NjQ4NTM0OTAyMzcw?cjc=dl2jyja    
MEET: https://meet.google.com/qhd-zbss-bpz  
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